(
城中发改
基础

〔20
2
5
〕
7
号
)
关于柳州市城中区排水管网改造建设工程
初步设计的批复

柳州市城市投资建设发展有限公司：
报来的《关于柳州市城中区排水管网改造建设工程初步设计批复的请示》及相关材料已收悉。该项目初步设计已经广州金良工程咨询有限公司组织专家组评审通过，并出具评审报告。经研究，现批复如下：
一、为进一步增强城市排水防涝能力，原则同意柳州市城中区排水管网改造建设工程初步设计。
二、项目代码：2404-450202-04-01-268865。
三、项目建设地点：柳州市城中区。
4、 建设规模及主要内容：本项目位于柳州市城中区，拟对断面不足、设施老旧破损及缺少排水设施造成雨天积水的路段进行更新改造。改造及增设雨水管道断面d800～d2000毫米,管道总长约1675米，采用钢筋混凝土管道；破除恢复排水边沟110米，断面尺寸为BxH=600x600毫米，采用钢筋混凝土结构。主要涉及东环大道(莲花大道至鹧鸪江大桥段)、蜈蚣岭路(前茅路至莲花大道段），学院路延长线与五指山路交叉路口、河东老年公寓西侧道路。
[bookmark: _GoBack]主要建设内容包括排水工程，道路（破除及恢复）工程。配套含管道施工过程中涉及的结构工程、交通工程、各类管线迁改与保护工程以及绿化工程。
五、投资规模及资金来源：项目总投资概算为3652.66万元。其中工程费用2871.38万元，工程建设其他费用510.71万元，基本预备费270.57万元。项目资金来源为申请上级资金和市级财政配套。以上费用以结算审核部门的最终结算为准。
六、接文后，请严格按照基本建设程序办理相关建设事项，严格控制项目建设标准、建设规模、概算等控制性指标，不得随意变更和突破。
每月5日前通过广西投资项目在线并联审批监管平台完成项目进展信息填报工作，直至项目实施完毕为止。

附件：柳州市城中区排水管网改造建设工程总投资概算表

                          柳州市城中区发展和改革局
                               2025年8月4日
（此件公开发布）

抄送：城中区政府办，城中区住建局，城中区财政局，城中区司法局，
城中区自然资源局，城中生态环境局。
   本局存档。

   柳州市城中区发展和改革局               2025年8月4日印发
 (
—

1

—
)
 (
—

1

—
)

 (
—

3

—
)